
Преюдициално запитване от Verwaltungsgerichtshof (Австрия), постъпило на 20 април 2021 г. — 
Luxury Trust Automobil GmbH

(Дело C-247/21)

(2021/C 263/12)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Verwaltungsgerichtshof

Страни в главното производство

Жалбоподател: Luxury Trust Automobil GmbH

Ответник: Finanzamt Österreich, Dienststelle Baden Mödling

Преюдициални въпроси

1. Трябва ли член 42, буква а) от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система 
на данъка върху добавената стойност (1) във връзка с член 197, параграф 1, буква в) от тази директива (доколкото е 
изменена с Директива 2010/45/ЕС (2)) да се тълкува в смисъл, че определяне на лицето, за което е извършена доставката, 
като платецът на ДДС e налице и когато във фактурата, в която не е отбелязан размер на ДДС, е посочено: „необлагаема 
вътреобщностна тристранна операция“?

2. При отрицателен отговор на първия въпрос:

a) Може ли такова съдържание на фактурата да бъде коригирано валидно с обратно действие (чрез отбелязване: 
„вътреобщностна тристранна операция съгласно член 25 от UStG. Данъчното задължение преминава към получателя 
на услугата“)?

б) Необходимо ли е за наличието на валидно коригиране коригираната фактура да бъде получена от получателя на 
фактурата?

в) Има ли коригирането обратно действие към датата на първоначалното фактуриране?

3. Трябва ли член 219а от Директива 2006/112/ЕО (в редакцията ѝ, произтичаща от Директива 2010/45/ЕС и 
поправката (3)) да се тълкува в смисъл, че трябва да се прилагат правилата за фактуриране на държавата членка, чиито 
правила биха се прилагали, ако във фактурата (все още) няма определено „лице, придобиващо стоките“ като платеца на 
ДДС, или трябва да се прилагат правилата за фактуриране на държавата членка, чиито правила биха се прилагали при 
евентуално валидно определяне на „лице, придобиващо стоките“ като платеца на ДДС?

(1) ОВ L 347, 2006 г., стр. 1; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7.
(2) Директива 2010/45/ЕС на Съвета от 13 юли 2010 година за изменение на Директива 2006/112/ЕО относно общата система на 

данъка върху добавената стойност по отношение на правилата за фактуриране (ОВ L 189, 2010 г., стр. 1).
(3) Поправка на Директива 2010/45 за изменение на Директива 2006/112 (ОВ L 299, 2010 г., стр. 46).

Преюдициално запитване от Consiglio di Stato (Италия), постъпило на 21 април 2021 г. —  
F. Hoffmann-La Roche Ltd и др./Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato

(Дело C-261/21)

(2021/C 263/13)

Език на производството: италиански

Запитваща юрисдикция

Consiglio di Stato
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